SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 11 /2021.
1

Edital nº 184/2021-PROGESP                                Boa Vista – RR, de 05 de novembro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a alteração da composição das Bancas Examinadoras do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 162/2021 de 19 de

outubro de 2021, conforme abaixo:

Quadro 02: Matemática

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

JOAO BOSCO PEREIRA DUARTE Mestre UFRR Presidente

VALDINAR FERREIRA MELO Doutor UFRR Membro

WELLINGTON FARIAS ARAUJO Doutor UFRR Suplente

Quadro 03: Bioquímica e Metabolismo

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

ROSINILDO GALDINO DA SILVA Doutor UFRR Presidente

DANIELA CAVALCANTE DOS SANTOS CAMPOS Doutora UFRR Membro

Quadro 05: Formação de Professores; Currículo; Gestão Escolar.

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

FABIOLA CHRISTIAN ALMEIDA DE CARVALHO Doutora UFRR Presidente

JOVINA MAFRA DOS SANTOS Doutora UFRR Membro

DANIELLE DA SILVA TRINDADE Especialista UFRR Membro

Quadro 07: Agronomia.

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

ALESSANDRO ANTONIO FORTUNATO Doutor UFRR Presidente

DEYSE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA Doutora UFRR Membro

CÁSSIA ÂNGELA PEDROZO  Doutora UFRR Suplente

(Assinado digitalmente em 05/11/2021 17:20 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A)

3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 321,

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 05/11/2021 e o código de verificação: 16b2073493